АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 14.05.2018г.                                                                                                      №  361
г. Рузаевка

О внесении изменений в Административный регламент администрации Рузаевского муниципального района  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района
от 14 мая 2012 года № 744

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Административного регламента  администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденного постановлением администрации Рузаевского муниципального района  от 14 мая 2012 г.  №  744,  в  соответствии с   Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",   Администрация   Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Административный регламент администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 14 мая 2012 года № 744 (с изменениями от 14 декабря 2012 г. № 2068, 25  апреля 2014 г. № 601,  20 октября 2015 г. № 1463,  24 августа 2016 г. № 1072, 23 июня  2017 г. № 507), изменения следующего содержания:
1.1.  в подразделе 1 раздела 2:
 пункт 4.2  изложить в следующей редакции:
  «4.2. От имени заявителя с заявлением-запросом о предоставлении муниципальной услуги может обратиться представитель заявителя (далее также именуемый заявитель), который предъявляет документ, удостоверяющий его личность, представляет (прилагает к заявлению-запросу) переданный ему заявителем документ, подтверждающий его полномочия на обращение с заявлением-запросом о предоставлении муниципальной услуги (подлинник или нотариально заверенную копию).
В качестве документа, удостоверяющего личность заявителя, предъявляются:

•
паспорт гражданина Российской Федерации;

•
документы, предусмотренные международными договорами Российской Федерации (в случае если заявителями выступают иностранные граждане, беженцы, лица без гражданства), Федеральным законом от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в случае если заявителями выступают иностранные граждане, беженцы, лица без гражданства), указами Президента Российской Федерации от 21.12.1996 N 1752 "Об основных документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации", от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации", от 13.04.2011 N 444 "о дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов несовершеннолетних граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 19.02.1993 N 4528-1 "О беженцах";

•
временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом Федеральной миграционной службы от 30.11.2012 N 391;

•
иные документы, удостоверяющие личность в соответствии с действующим законодательством.

 В качестве документа, подтверждающего полномочия представителя, предъявляются:

•
документ, оформленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подтверждающий наличие у представителя прав действовать от имени лица заявителя и определяющий условия и границы реализации права представителя на получение услуги;

•
документ, подтверждающий право законного представителя выступать от имени заявителя (свидетельство о рождении, решение органа опеки и попечительства об установлении опеки и попечительства и иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации).»;
         пункт 8   изложить в следующей редакции:
«8. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление-запрос, согласно образцу, приведенному в Приложении № 2;
2) документ, удостоверяющий личность заявителей (документ подтверждающий статус законного представителя).
         1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

         «Приложение № 1

                                         к административному регламенту

                                                         по предоставлению муниципальной услуги

                                                            «Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости »

Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок, адресах электронной почты, сайтах органов и организаций, предоставляющих
муниципальную услугу

	Наименование

органов и организаций

предоставляющих

муниципальную услугу
	Юридический

(почтовый)

адрес
	Контактный

Телефон;

код(883451)
	Ф.И.О.

должность

руководителя
	График

работы
	Адрес Интернет сайта (страницы), адрес электронной почты

	Администрация

Рузаевского

муниципального

района
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 61
	4-08-33 (приемная)
	Кормилицын Вячеслав Юрьевич

Глава
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	ruzaevka-rm.ru;

adm_rmr@mail.ru

	Муниципальное казенное  учреждение Рузаевского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Рузаевском муниципальном районе
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина, д.28
	6-15-35

4-03-52
	Хрульков Виктор Владимирович

Директор
	понедельник- пятница,

с 8.30 до 19.00 ч.,

суббота с 9.00 до 16.00ч.

вторник с 8.30 до 20.00

без перерывов на обед

выходной день –воскресенье
	ruzaevka-rm.ru
mfc-ruz@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Ленина д. 16
	6-40-18
	Паркина

Наталья Владимировна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

fanta@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» Рузаевского муниципального района
	431449, г. Рузаевка, ул. Полежаева, д. 33
	4-48-13
	Дуденкова Татьяна Васильевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

licey@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Карла Маркса, д. 15
	4-03-36
	Щербакова Елена Геннадьевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

school-5-15@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Маяковского, д. 67
	6-99-85
	Хайдукова Альбина Пятро Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

sosh7ruz@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района
	431449, г. Рузаевка, ул. Байкузова, д. 137
	2-50-44
	Соколова Татьяна Викторовна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

sosh8.sekretar@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Рузаевского муниципального района
	431445, г. Рузаевка, ул. Космодемьянской, д. 80
	6-63-21
	Винокурова Ирина Анатольевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

sosh.9.moruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района
	431445, г. Рузаевка, ул. Тухачевского, д. 10
	4-77-97
	Комарова Елена Владимировна Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

ruz10sh@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования – Средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Юрасова д. 29

	Ермушев Александр Михайлович

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Рузаевского муниципального района
	431440, г. Рузаевка, ул. Терешковой, д. 43
	6-34-59
	Сарайкина Ольга Владимировна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье

	schoolrm.ru

shool17ruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431468, п. Плодопитомнический, ул. Солнечная, д. 8
	59-5-87
	Пакалина Наталья Васильевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

plodopit@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болдовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431472, с. Болдово, ул. Никольская, д. 1А
	57-5-22
	Кононенко Татьяна Васильевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

leto@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431469, п. Красное Сельцо, ул. Школьная, д. 1А
	54-3-78
	Макаркин Василий Андреевич

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

Кrs631@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Левженская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431464, с. Левжа, ул. Ленина, д.56А
	6-02-67
	Рузманова Лариса Анатольевна
Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

levzha@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пайгармская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431481, с. Пайгарма, ул. Центральная, д. 1А
	51-2-74
	Корезин Сергей Владимирович Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

кai551@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приреченская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431479, п. Левженский, ул. Школьная, д. 2
	51-4-29
	Шуюпова

Галина

Федоровна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

Sgf24@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431461, с. Сузгарье, ул. Коммунистическая, д. 30А
	58-2-17
	Кудашов

Вячеслав Евгеньевич

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

twp@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Трускляйская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431470, с. Трускляй, ул. Ленина, д. 18А
	52-3-38
	Иляева Любовь Петровна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

ilyaevalp@yandex.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тат - Пишленская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431480, с. Татарская Пишля, Школьный переулок, д. 4
	6-86-29
	Шамонова Флора Ахметжановна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

shcolyar@bk.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хованщинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431490, с. Хованщина, ул. Железнодорожная , д. 25 А
	55-2-78
	Резяпкина Светлана Александровна Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

Mim@moris.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шишкеевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431484, с. Шишкеево, ул. Сорокина, д. 12
	53-3-19
	Горшенин

Михаил

Иванович

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

Sishкruz@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арх-Голицынская основная общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431465, с. Арх-Голицыно, ул.Советская, д. 40
	59-3-19
	Михалкина Елена Викторовна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

arx651@rambler.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Перхляйская основная общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
	431462, с. Перхляй, ул. Шишкеевская, д. 3А
	56-1-35
	Чумаева

Светлана Николаевна

Директор
	понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 ч.; выходные дни – суббота, воскресенье
	schoolrm.ru

linda5@moris.ru

	Портал доступа в сети Интернет по электронному адресу: http://gosuslugi.e-mordovia.ru.

»;

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

                                                к административному регламенту

                                                                по предоставлению муниципальной услуги

                                                                              «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости»
Примерная форма заявления-запроса
на получение муниципальной услуги

                                     Директору

                                     ____________________________________

                                           (наименование учреждения)

                                     ____________________________________

                                           (Фамилия И.О. директора)

                                     Родителя ___________________________

                                                (Фамилия Имя Отчество)
                                     ___________________________________

                               Телефон_____________________________
                                              Адрес электронной почты______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ-ЗАПРОС

Я, ___________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
прошу предоставить логин и пароль в целях доступа к электронному дневнику _________________

_____________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., ребенка, класс в котором он обучается (наименование: числовое и буквенное)

посредством сайта __________________________________________________________________________________
(наименование учреждения)
Даю согласие на обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, моих персональных данных и персональных данных представляемого мной ребенка: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, национальная принадлежность, состояние здоровья и другая информация (ненужное вычеркнуть), для получения муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости».

Так же даю согласие на принятие решений на основании обработки моих персональных данных, а так же персональных данных представляемого мной ребенка, порождающее юридические последствия в отношении меня и представляемого мной ребенка или иным образом затрагивающее мои права и законные интересы, а так же права и законные интересы представляемого мной ребенка.

Обработка моих персональных данных, а так же данных представляемого мной ребенка включает сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение ( обновление, изменение), использование, распространение ( в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Мне разъяснен порядок принятия решения на основании обработки моих персональных данных, а так же данных представляемого мной ребенка и возможные юридические последствия такого решения, а так же предоставлена возможность заявить возражения против такого решения, и разъяснен порядок защиты моих прав и законных интересов, а так же прав и законных интересов представляемого мной ребенка.

В случае неправомерного использования предоставленных данных, соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

Согласие действует до достижения цели обработки персональных данных, в период предоставления муниципальной услуги и в течении 10 лет со дня окончания предоставления муниципальной услуги, либо до помещения в архив.

Оператор персональных данных: Муниципальное казенное  учреждение Рузаевского муниципального района « Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Рузаевском муниципальном районе», г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 28 (иное муниципальное бюджетное учреждение _________________________________________________________________________________________________

(наименование и адрес)

Подпись __________________________                             «_____» ___________________ 20___ г.» .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района                                                              В.Ю. Кормилицын